

LDW/...../WB2015

Toruń, dnia 22 grudnia 2015 r.

Pani
Małgorzata Lewicka
Przewodnicząca
Krajowej Komisji Wykonawczej
NSZZ Pracowników Policji

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W nawiązaniu do nadesłanej 16.12.2015r. korespondencji pragniemy odnieść się do podniesionych w załączonych pismach zagadnień oraz problemów.

Na wstępie chcielibyśmy poinformować o przywróceniu do oferty, w ramach Programu Ubezpieczeniowego Policja 2015, tzw. Wariantu Socjalnego ze składką 40,00 zł miesięcznie. Działanie to jest pokłosiem licznych zgłaszanych przez Państwa wniosków o udostępnienie tańszego Wariantu, dla mniej uposażonych pracowników oraz członków ich rodzin. Z oferty mogą skorzystać pracownicy Policji oraz małżonkowie, partnerzy życiowi i pełnoletnie dzieci pracowników i funkcjonariuszy Policji. Wariant Socjalny może być uruchomiony jeżeli chęć przystąpienia do niego wyrazi min. 15 pracowników w danej KWP, KGP, KSP lub szkole policyjnej. Pragniemy również zwrócić uwagę, że Wariant Socjalny nie zawiera świadczeń z zakresu prywatnej opieki medycznej. W załączeniu pisma ww. oferta.

W odniesieniu do przekazanych przez Panią pism:

- 1) Pismo i wniosek od pracowników z Radomia, z dnia 02.12.2015 r.

W nawiązaniu do wniosku pracowników przekazujemy Państwu przejrzyste, tabelaryczne zestawienie odpowiedników w dotychczasowym Programie Ubezpieczeniowym Policja 2008 oraz Programie Policja 2015. Zestawiając przykładowy Wariant starej i nowej oferty - z sumą ubezpieczenia 10.000 zł. – wskazujemy wyraźnie, wytłuszczonym drukiem te elementy oferty, w których występują różnice. Przypominamy, że sumy ubezpieczenia w Programie zaczynają się już od 6.000 (składka 59,52 zł).

Jak można zauważyć Program Policja 2015 jest znacznie rozszerzoną ofertą ubezpieczenia grupowego. Zawiera już składce podstawowej m.in. prywatną opiekę medyczną w wynegocjowanym zakresie. Jest to przede wszystkim bezpłatny i nielimitowany dostęp do lekarzy 16 specjalności, w gwarantowanym terminie max. 5 dni roboczych, bezpłatne USG ginekologiczne, piersi, tarczycy, ciąży, 20% rabatu na stomatologię itd.. Oferta umożliwia także częściową refundację kosztów wizyt i badań lekarskich odbytych u własnych lekarzy. Biorąc pod uwagę, powszechnie znane trudności w umówieniu wizyty lekarskiej w ramach NFZ oraz koszty związane z wizytami prywatnymi tj. minimum 150 zł za wizytę lekarską, uważamy że wprowadzenie ubezpieczenia zdrowotnego do każdego Wariantu Podstawowego jest rozwiązaniem korzystnym dla pracowników.

Prosimy zwrócić uwagę na różnicę w składce pomiędzy dotychczasowym i nowym Programem – wynosi ona ok. 20 zł miesięcznie. Taki jest łączny koszt wszystkich nowych elementów oferty, które wskazujemy poniżej w Tabeli. Uważamy, że jest on niewielki w stosunku od oferty rynku, biorąc pod uwagę szereg uzyskanych świadczeń. Umiejętne

wykorzystanie oferty prywatnej opieki medycznej może się pracownikom finansowo zwrócić i to z nawiązką, nie mówiąc już o bezcennych korzyściach związanych ze zdrowiem.

ZESTAWIENIE PROGRAMU POLICJA 2008 i PROGRAMU POLICJA 2015 na podstawie przykładowego Wariantu z sumą ubezpieczenia 10.000 zł

ZAKRES UBEZPIECZENIA	Policja 2008	Policja 2015
Śmierć ubezpieczonego	50 000	50 000
Śmierć ubezpieczonego w wyniku NW	110 000	110 000
Śmierć ubezpieczonego w wyniku zawału serca i krwotoku śródmózgowego	110 000	110 000
Śmierć spowodowana wypadkiem przy pracy/na służbie	150 000	150 000
Śmierć spowodowana wypadkiem komunikacyjnym	150 000	150 000
Śmierć spowodowana wypadkiem komunikacyjnym przy pracy /na służbie	190 000	190 000
Śmierć małżonka	10 000	10 000
Śmierć małżonka spowodowana NW	30 000	30 000
Śmierć rodziców lub teściów	2 000	2 000
Śmierć dziecka	3 000	3 000
Urodzenie dziecka	1 500	1 500
Urodzenie martwego dziecka	2 010	3 000
Osierocenie dziecka	4 000	4 000
Trwały uszczerbek na zdrowiu z tytułu NW - za 1% uszczerbku	500	500
Trwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku zawału lub krwotoku śródmózgowego - za 1% uszczerbku	500	500
Trwała niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji	BRAK	20 000
Ciężkie choroby ubezpieczonego	5 000 Liczba ubezpieczonych chorób - 19	5 000 Liczba ubezpieczonych chorób - 38
Nowotwór złośliwy zdiagnozowany u ubezpieczonego	5 000	7 000
Ciężkie choroby małżonka /partnera życiowego	BRAK	3 300 Liczba ubezpieczonych chorób - 26
Ciężkie choroby dziecka do 25 r.ż.	BRAK	do 3 300 Liczba ubezpieczonych chorób - 20
Pobyt ubezpieczonego w szpitalu – świadczenie dzienne	Zakres terytorialny - RP	Zakres terytorialny – Kraje UE i inne
Czas pobytu w szpitalu uprawniający do świadczenia	4 dni	3 dni
Wysokość świadczeń w zależności od przyczyny pobytu:		
- NW przy pracy/na służbie	200 za dzień	400 za dzień
- NW komunikacyjnego	200 za dzień	400 za dzień
- NW	200 za dzień	300 za dzień
- zawału serca, krwotoku śródmózgowego	200 za dzień	350 za dzień
- choroby	50 za dzień	50 za dzień
Pobyt na Oddziale Intensywnej Terapii – dodatkowe świadczenie	BRAK	500
Karta apteczna wszystkie produkty dostępne w aptekach - otrzymywana po pobycie w szpitalu	BRAK	Limit 300 zł
Rekonwalescencja poszpitalna – pobyt na zwolnieniu lekarskim po pobycie w szpitalu	BRAK	25 za dzień

Operacje chirurgiczne ubezpieczonego – ok. 530 zabiegów chirurgicznych	Dostępne za dodatkową składkę	Zawarte już w podstawowym zakresie
- Operacje I klasy	BRAK	2 500
- Operacje II klasy	BRAK	1 500
- Operacje III klasy	BRAK	500
Konsultacje lekarskie – bezpłatne i nielimitowane wizyty u lekarzy 16-tu specjalności: alergolog, chirurg, dermatolog, diabetolog, endokrynolog, gastrolog, ginekolog, kardiolog, nefrolog, neurolog, okulista, ortopeda, otolaryngolog, pulmonolog, reumatolog, urolog.	BRAK	TAK – bezpłatnie
Dostęp do lekarzy w ciągu max. 5 dni roboczych		
Zabiegi ambulatoryjne	BRAK	TAK – bezpłatnie
Diagnostyka laboratoryjna, radiologiczna, ultrasonograficzna, obrazowa, endoskopowa, badania czynnościowe	BRAK	Niektóre badania bezpłatne np. USG piersi, USG tarczycy, USG ginekologiczne, UG ciąży, cytologia, spirometria. żelazo, chlorki, kreatynina w moczu. Większość badań z 15% rabatem
Prowadzenie ciąży	BRAK	TAK – bezpłatnie
Stomatologia zachowawcza, estetyka stomatologiczna	BRAK	Rabat – 20%
Refundacja kosztów wizyt lekarskich w posiadanym zakresie wg. Cennika PZU (np. zwrot za każdą wizytę lekarską 65 zł)	BRAK	TAK
20% zniżki na prywatne ubezpieczenia majątkowe (OC, Autocasco, mieszkań, domów)	TAK	TAK
Fundusz Prewencyjny w wysokości 8% przypisu składki	TAK	TAK
Składka miesięczna	65,70 zł	86,14 zł

2) Pismo z Katowic z 07.12.2015r. od Pani Grażyny Tronkowskiej

Zwróciliśmy się do PZU Życie w Katowicach z wnioskiem o kontakt z autorem pisma celem dalszych konsultacji. Wyjaśniamy, że inicjatywa zawężania prezentowanej liczby Wariantów ubezpieczenia (w tym przypadku z 15-tu do 6-ciu) wychodzi często od osób obsługujących ubezpieczenia w działach finansowych komend wojewódzkich, niekoniecznie do PZU Życie SA. Osoby te ułatwiają sobie po prostu pracę i wskazują odpowiedniki obecnie funkcjonujących wariantów. Informujemy, że nie jest to praktyka specyficzna tylko dla garnizonu śląskiego. W wielu komendach wojewódzkich rekomendowanych jest mniej wariantów – jest to najczęściej od 5-ciu do 8-iu Wariantów.

Prosimy o Państwa konkretne sugestie i wskazania dotyczące poszerzenia liczby prezentowanych Wariantów.

3) Pismo z Białegostoku, z dnia 08.12.2015r. od Pana Zdzisława Makowskiego

Informujemy, że Konsorcjum Brokerskie opracowało prezentację Programu dla funkcjonariuszy i pracowników, w której w jednym z pierwszych slajdów zawarta jest informacja o wszystkich organizacjach związkowych biorących udział w negocjowaniu Programu i będących stronami Umowy z PZU Życie SA z dnia 5 października 2015r. Na

spotkaniach pokazywana jest nawet zeskanowana pierwsza strona tej Umowy. Taką prezentację przekazaliśmy Ubezpieczycielowi i z naszych informacji wynika, że ten materiał jest wykorzystywany na spotkaniach w jednostkach. Prezentacja jest dostępna także na stronie www.policja-ubezpieczenia.pl

Jeżeli uważacie Państwo, że jest potrzeba ponownego spotkania i prezentacji w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku jesteśmy otwarci przyjechać na spotkanie osobiście.

4) Pismo z Bytomia z dnia 07.12.2015r. od Pani Grażyny Tronkowskiej

Zgodnie z naszą zawodową wiedzą wyjaśniamy, że wprowadzenie wariantów ubezpieczenia bez opcji urodzenie się dziecka nie spowodowałoby zmniejszenia kosztu ubezpieczenia. Podzieliłoby tylko ubezpieczonych na dwie grupy wiekowe. Osoby, które wybierałyby warianty ubezpieczenia pozbawione opcji urodzenia się dziecka, zapłaciłyby więcej za takie zdarzenia ubezpieczeniowe jak: zgon naturalny, zgon rodziców lub teściów, pobyt ubezpieczonego w szpitalu, zawały serca, nowotwory, operacje chirurgiczne. Z kolei młodszy funkcjonariusze i pracownicy Policji ponosiliby zwiększony koszt ubezpieczenia z tytułu urodzenia się dziecka.

Takie rozwiązanie nie przynosi korzyści finansowej ubezpieczonym, a powoduje tylko dodatkowe zamieszanie przy przechodzeniu z wariantu o węższym zakresie do wariantu o szerszym zakresie. Takie zmiany dokonywane są często ad hoc przez osoby, które dowiadują się że urodzi im się dziecko i z rozczarowaniem dowiadują się, że wpadają w 9- miesięczne karencje. Dlatego też chcąc uniknąć tego rodzaju problemów uważamy, że lepiej solidarnie między-pokoleniowo, uruchomić jeden zakres ubezpieczenia, a różnicować tylko wysokości poszczególnych świadczeń.

Podsumowując, jesteśmy otwarci na Państwa wnioski. Na bieżąco interweniujemy po otrzymaniu sygnału, staramy się oczywiście w miarę możliwości jak najszybciej zająć się sprawą. W ciągu ostatniego miesiąca odbyliśmy już ponad 100 spotkań w jednostkach w całym kraju, nie licząc prezentacji przeprowadzonych przez samo PZU Życie SA. Na wszystkich broszurach informacyjnych są zamieszczone nazwiska i numery telefonów do brokerów ubezpieczeniowych. Codziennie odpowiadamy ludziom na pytania, wyjaśniamy ich wątpliwości, pomagamy w wypełnianiu deklaracji. Taką zmasowaną akcją informacyjną będziemy jeszcze prowadzić przez 3 najbliższe miesiące.

Z wyrazami szacunku

Mentor S.A.
Broker

Grzegorz Mielczarek